
Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 33/2023                                                     09 июня 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 от	1	июня	2023	года																			село	Ербогачен																																									№	210-п

Об определении уполномоченного органа 
при взаимодействии по обеспечению передачи сигналов 
оповещения и направления заявок оператору связи

В	 соответствии	 с	 постановлением	 Правительства	 Российской	 Федерации	 от	 
28	 декабря	 2020	 года	 №	 2322	 «О	 порядке	 взаимодействия	 федеральных	 органов	
исполнительной	власти,	органов	исполнительной	власти	субъектов	Российской	Федерации,	
органов	местного	самоуправления	с	операторами	связи	в	целях	оповещения	населения	в	
возникающих	опасностях»,	руководствуясь	статьей	48	Устава	муниципального	образования	
«Катангский	район»,	администрация	муниципального	образования	«Катангский	район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.	 Уполномоченным	 органом	 при	 взаимодействии	 по	 обеспечению 
передачи	 сигналов	 оповещения	 с	 операторами	 связи	 ПАО	 «МТС»,	 ПАО 
«Мегафон»	и	ООО	«Т2	Мобайл»	определить	муниципальное	казенное	учреждение	«Единая	
дежурно-диспетчерская	служба»	муниципального	образования	«Катангский	район».

	2.	 При	 взаимодействии	 с	 операторами	 связи	 по	 организации	 передачи	 сигналов	
оповещения	 и	 (или)	 экстренной	 информации	 о	 возникающих	 опасностях,	 о	 правилах	
поведения	 населения	 и	 необходимости	 проведения	 мероприятий	 по	 защите	 при	 угрозе	
возникновения	или	возникновении	чрезвычайных	ситуаций	природного	и	 техногенного	
характера,	 а	 также	 приведении	 военных	 действий	 или	 вследствие	 этих	 действий	
руководствоваться	 регламентами	 к	 Соглашениям	 о	 взаимодействии	 по	 обеспечению	
передачи	 сигналов	 оповещения	 и	 (или)	 экстренной	 информации	 по	 сетям	 операторов 
подвижной	 радиотелефонной	 связи	 с	 операторами	 сотовой	 связи	 ПАО	 «МТС»,	 ПАО	
«МегаФон»,	ООО	«Т2	Мобайл»	.	

	3.	 Директору	 муниципального	 казенного	 учреждения	 «Единая	 дежурно-	
диспетчерская	служба»	муниципального	образования	«Катангский	район»	(Игнатьев	А.А.)	
ознакомить	дежурно-диспетчерский	персонал	с	настоящим	постановлением.

 
4.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 газете	 «Муниципальный	 вестник»	

и	 разместить	 на	 официальном	 сайте	 администрации	 муниципального	 образования	
«Катангский	район».

	5.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                          С.Ю. Чонский



    ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                              2                                                                               
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от	01	июня	2023	года											село	Ербогачен																																		№	214-п

Об утверждении реестра муниципальных
услуг муниципального образования 
«Катангский район»

Во	 исполнение	 Федерального	 закона	 от	 27	 июля	 2010	 года	 №	 210-ФЗ	 «Об	
организации	предоставления	государственных	и	муниципальных	услуг»,	в	соответствии	
с	 Федеральным	 законом	 от	 06	 октября	 2003	 года	 №	 131-ФЗ	 «Об	 общих	 принципах	
организации	 местного	 самоуправления	 в	 Российской	 Федерации»,	 постановлением	
администрации	 муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 от	 18	 февраля	
2022	 года	№	 37-п	 «О	 порядке	 формирования	 и	 ведения	 реестра	 муниципальных	 услуг	
муниципального	 образования	 «Катангский	 район»,	 руководствуясь	 статьёй	 48	 Устава	
муниципального	 образования	 «Катангский	 район»,	 администрация	 муниципального	
образования	«Катангский	район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить	 прилагаемый	 реестр	 муниципальных	 услуг	 муниципального	
образования	«Катангский	район».

2.	 Признать	утратившими	силу	постановления	администрации	муниципального	
образования	«Катангский	район»:	

-	от	29	февраля	2016	года	№	22-п	«Об	утверждении	реестра	муниципальных	услуг	
муниципального	образования	«Катангский	район»;

-	 от	 28	 апреля	 2016	 года	 №	 53-п	 «О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	
администрации	МО	«Катангский	район»	№	22-п	от	29.02.2016	г.»;

-	 от	 04	 апреля	 2017	 года	 №	 77-п	 «О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	
администрации	 МО	 «Катангский	 район»	 №	 22-п	 от	 29.02.2016	 г.	 «Об	 утверждении	
реестра	муниципальных	услуг	МО	«Катангский	район»;

-	 от	 08	 ноября	 2017	 года	 №	 269-п	 «О	 внесении	 изменений	 в	 постановление	
администрации	 МО	 «Катангский	 район»	 №	 22-п	 от	 29.02.2016	 г.	 «Об	 утверждении	
реестра	муниципальных	услуг	МО	«Катангский	район».

3.	 Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	подписания.

4.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 муниципальном	 вестнике	
муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 и	 на	 официальном	 сайте	
администрации	муниципального	образования	«Катангский	район».

5.	 Контроль	 за	 исполнением	 возложить	 на	 заместителя	 главы	 администрации	
муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 по	 экономическим	 вопросам	 Н.М.	
Лукичеву.

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                                Е.В. Васильева

УТВЕРЖДЕН
постановлением	администрации

																																																																																																																					муниципального	образования	
«Катангский	район»	

от	01	июня	2023	года	№	214-п
 

Реестр
муниципальных услуг муниципального образования «Катангский район»



    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       
№ п/
п

Н
аи
ме
но
ва
ни
е	
му

ни
ци
па
ль
но
й	

ус
лу
ги

П
ра
во
во
е	
ос
но
ва
ни
е	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
	у
сл
уг
и

Н
аи
ме
но
ва
ни
е	

от
ра
сл
ев
ог
о	

(ф
ун
кц
ио
на
ль
но
го
)	

ор
га
на
	(с
тр
ук
ту
рн
ог
о	

по
др
аз
де
ле
ни
я)
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

пр
ав
ов
ой
	а
кт
,	

ут
ве
рж

да
ю
щ
ий
	

ад
ми

ни
ст
ра
ти
вн
ы
й	

ре
гл
ам
ен
т	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

 
му

ни
ци
па
ль
но
й	

ус
лу
ги

1
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ин
фо

рм
ац
ии
	о
	

ре
ал
из
ац
ии
	в
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х	

му
ни
ци
па
ль
ны

х	
уч
ре
ж
де
ни
ях
	

пр
ог
ра
мм

	д
ош

ко
ль
но
го
,	

на
ча
ль
но
го
	о
бщ

ег
о,
	

ос
но
вн
ог
о	
об
щ
ег
о,
	с
ре
дн
ег
о	

об
щ
ег
о	
об
ра
зо
ва
ни
я,
	а
	

та
кж

е	
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х	

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х	
пр
ог
ра
мм

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	

от
	2
9.
12
.2
01
2	
№
	2
73
-	Ф

З	
«О

б	
об
ра
зо
ва
ни
и	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

3.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
пр
ос
ве
щ
ен
ия
	Р
Ф
	о
т	
31
	и
ю
ля
	2
02
0	
г.	
№
	3
73
	«
О
б	
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
и	

по
ря
дк
а	
ор
га
ни
за
ци
и	
и	
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я	
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й	
де
ят
ел
ьн
ос
ти
	п
о	
ос
но
вн
ы
м	

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	–
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	д
ош

ко
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я»

-	П
ри
ка
зо
м	
М
ин
ис
те
рс
тв
а	
пр
ос
ве
щ
ен
ия
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
28
	а
вг
ус
та
	2
02
0	

г.	
№
	4
42
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
П
ор
яд
ка
	о
рг
ан
из
ац
ии
	и
	о
су
щ
ес
тв
ле
ни
я	
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й	

де
ят
ел
ьн
ос
ти
	п
о	
ос
но
вн
ы
м	
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	–
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	

пр
ог
ра
мм

ам
	н
ач
ал
ьн
ог
о	
об
щ
ег
о,
	о
сн
ов
но
го
	о
бщ

ег
о	
и	
ср
ед
не
го
	о
бщ

ег
о	
об
ра
зо
ва
ни
я»
.

-	П
ри
ка
зо
м	
М
ин
ис
те
рс
тв
а	
П
ро
св
ещ

ен
ия
	Р
ос
си
и	
от
	2
7	
ию

ля
	2
02
2	
г.	
№
	6
29
	«
О
б	

ут
ве
рж

де
ни
и	
П
ор
яд
ка
	о
рг
ан
из
ац
ии
	и
	о
су
щ
ес
тв
ле
ни
я	
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й	
де
ят
ел
ьн
ос
ти
	п
о	

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
м	
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
».

4.
	У
ст
ав
	М

О
	«
Ка
та
нг
ск
ий
	р
ай
он
»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

от
де
л	
об
ра
зо
ва
ни
я	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»
	

№
	1
32
-п
	о
т	
05
	

ап
ре
ля
	2
02
3

2

	П
ри
ем
	за
яв
ле
ни
й	
о	
за
чи
сл
ен
ии
	в
	

му
ни
ци
па
ль
ны

е	
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е	
ор
га
ни
за
ци
и,
	р
еа
ли
зу
ю
щ
ие
	

пр
ог
ра
мм

ы
	о
бщ

ег
о	
об
ра
зо
ва
ни
я,
	

на
	т
ер
ри
то
ри
и	
му

ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

                                                                                                       

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
		Ф

ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
29
.1
2.
20
12
	№

	2
73
-	Ф

З	
«О

б	
об
ра
зо
ва
ни
и	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

3.
	П
ри
ка
зо
м	
М
ин
ис
те
рс
тв
а	
пр
ос
ве
щ
ен
ия
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
28
	а
вг
ус
та
	2
02
0	

г.	
№
	4
42
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
П
ор
яд
ка
	о
рг
ан
из
ац
ии
	и
	о
су
щ
ес
тв
ле
ни
я	
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й	

де
ят
ел
ьн
ос
ти
	п
о	
ос
но
вн
ы
м	
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	–
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	

пр
ог
ра
мм

ам
	н
ач
ал
ьн
ог
о	
об
щ
ег
о,
	о
сн
ов
но
го
	о
бщ

ег
о	
и	
ср
ед
не
го
	о
бщ

ег
о	
об
ра
зо
ва
ни
я»
.

4.
	У
ст
ав
	М

О
	«
Ка
та
нг
ск
ий
	р
ай
он
»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

от
де
л	
об
ра
зо
ва
ни
я	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»
	

№
	1
35
-п
	о
т	
05
	

ап
ре
ля
	2
02
3	
го
да

3
П
ри
ем
	н
а	
об
уч
ен
ие
	

в	
му

ни
ци
па
ль
ны

е	
об
ра
зо
ва
те
ль
ны

е	
ор
га
ни
за
ци
и	

М
О
	«
К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
,	

ре
ал
из
ую

щ
ие
	д
оп
ол
ни
те
ль
ны

е	
об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
е	
пр
ог
ра
мм

ы
		

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
		Ф

ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	

от
	2
9.
12
.2
01
2	
№
	2
73
-	Ф

З	
«О

б	
об
ра
зо
ва
ни
и	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

3.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
пр
ос
ве
щ
ен
ия
	Р
Ф
	о
т	
15
	м
ая
	2
02
0	
г.	
№
	2
36
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

П
ор
яд
ка
	п
ри
ем
а	
на
	о
бу
че
ни
е	
по
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	д
ош

ко
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я»

4.
	У
ст
ав
	М

О
	«
Ка
та
нг
ск
ий
	р
ай
он
»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

от
де
л	
об
ра
зо
ва
ни
я	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»
	

№
	2
43
-п
	о
т	
28
	

ок
тя
бр
я	
20
21
	го
да

4

О
рг
ан
из
ац
ия
	о
тд
ы
ха
	д
ет
ей
	в
	

ка
ни
ку
ля
рн
ое
	в
ре
мя
.

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
».

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

от
де
л	
об
ра
зо
ва
ни
я	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

33
-п

 о
т 

05
 а

пр
ел

я 
20

23
 

го
да



  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 4                                                                                                                 
5

П
ос
та
но
вк
а	
на
	у
че
т	
де
те
й,
	

по
дл
еж

ащ
их
	о
бу
че
ни
ю
	в
	

об
ра
зо
ва
те
ль
ны

х	
ор
га
ни
за
ци
ях
,	

ре
ал
из
ую

щ
их
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ую

	
пр
ог
ра
мм

у	
до
ш
ко
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
		Ф

ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	

от
	2
9.
12
.2
01
2	
№
	2
73
-	Ф

З	
«О

б	
об
ра
зо
ва
ни
и	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

3.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
пр
ос
ве
щ
ен
ия
	Р
Ф
	о
т	
15
	м
ая
	2
02
0	
г.	
№
	2
36
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

П
ор
яд
ка
	п
ри
ем
а	
на
	о
бу
че
ни
е	
по
	о
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
м	
пр
ог
ра
мм

ам
	д
ош

ко
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я»

4.
	У
ст
ав
	М

О
	«
Ка
та
нг
ск
ий
	р
ай
он
»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	

от
де
л	
об
ра
зо
ва
ни
я	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
№

 1
34

-п
 о

т 
05

 
ап

ре
ля

 2
02

3г

6
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ин
фо

рм
ац
ии
	о
б	

об
ъе
кт
ах
	к
ул
ьт
ур
но
го
	н
ас
ле
ди
я	

ре
ги
он
ал
ьн
ог
о	
ил
и	
ме
ст
но
го
	

зн
ач
ен
ия
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	н
а	

те
рр
ит
ор
ии
	с
уб
ъе
кт
а	
Ро
сс
ий
ск
ой
	

Ф
ед
ер
ац
ии
	и
	в
кл
ю
че
нн
ы
х	
в	

ед
ин
ы
й	
го
су
да
рс
тв
ен
ны

й	
ре
ес
тр
	

об
ъе
кт
ов
	к
ул
ьт
ур
но
го
	н
ас
ле
ди
я	

(п
ам
ят
ни
ко
в	
ис
то
ри
и	
и	
ку
ль
ту
ры

)	
на
ро
до
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	

в	 Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
	З
ак
он
	Р
ос
си
йс
ко
й	

Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
09
.1
0.
19
92
	№

	3
61
2-
1	
«О

сн
ов
ы
	за
ко
но
да
те
ль
ст
ва
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	

о	
ку
ль
ту
ре
».

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
5.
06
.2
00
2	
г.	
№
	7
3-
Ф
З	
«О

б	
об
ъе
кт
ах
	к
ул
ьт
ур
но
го
	н
ас
ле
ди
я	

(п
ам
ят
ни
ка
х	
ис
то
ри
и	
и	
ку
ль
ту
ры

)	н
ар
од
ов
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
»

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	
от
де
л	

по
	р
аз
ви
ти
ю
	к
ул
ьт
ур
ы
,	

мо
ло
де
ж
но
й	
по
ли
ти
ке
	и
	

сп
ор
та
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

25
-п

 о
т 

04
 

ап
ре

ля
 2

02
3г

8

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ин
фо

рм
ац
ии
	о
	

вр
ем
ен
и	
и	
ме
ст
е	
те
ат
ра
ль
ны

х	
пр
ед
ст
ав
ле
ни
й,
	к
он
це
рт
ов
	и
	

га
ст
ро
ль
ны

х	
ме
ро
пр
ия
ти
й,
	

ки
но
се
ан
со
в,
	а
но
нс
ы
	д
ан
ны

х	
ме
ро
пр
ия
ти
й

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	

в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
	З
ак
он
	Р
ос
си
йс
ко
й	

Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
09
.1
0.
19
92
	№

	3
61
2-
1	
«О

сн
ов
ы
	за
ко
но
да
те
ль
ст
ва
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	

о	
ку
ль
ту
ре
».

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
й	
от
де
л	

по
	р
аз
ви
ти
ю
	к
ул
ьт
ур
ы
,	

мо
ло
де
ж
но
й	
по
ли
ти
ке
	и
	

сп
ор
та
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

24
-п

 о
т 

04
 

ап
ре

ля
 2

02
3г

9

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ин
фо

рм
ац
ии
	о
б	

об
ъе
кт
ах
	у
че
та
,	с
од
ер
ж
ащ

ей
ся
	

в	
ре
ес
тр
е	
му

ни
ци
па
ль
но
го
	

им
ущ

ес
тв
а	
му

ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	0
6.
10
.2
00
3	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	м
ес
тн
ог
о	
са
мо

уп
ра
вл
ен
ия
	

в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

2.
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
1.
07
.1
99
7	
№
	1
22
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	
пр
ав
	н
а	

не
дв
иж

им
ое
	и
му

щ
ес
тв
о	
и	
сд
ел
ок
	с
	н
им

»

О
тд
ел
	п
о	
уп
ра
вл
ен
ию

	
му

ни
ци
па
ль
ны

м	
им

ущ
ес
тв
ом

	
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

01
-п

 о
т 

23
 

м
ар

та
 2

02
3г

10

П
ер
ед
ач
а	
ж
ил
ы
х	
по
ме
щ
ен
ий
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	ж
ил
ищ

но
го
	

фо
нд
а	
му

ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
	

в	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	
гр
аж

да
н	
в	

по
ря
дк
е	
пр
ив
ат
из
ац
ии

Гр
аж

да
нс
ки
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
.

2.
	З
ак
он
	Р
Ф
	о
т	
4.
07
.1
99
1	
№
	1
54
1-
1	
«О

	п
ри
ва
ти
за
ци
и	
ж
ил
ищ

но
го
	ф
он
да
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	

Ф
ед
ер
ац
ии
»

О
тд
ел
	п
о	
уп
ра
вл
ен
ию

	
му

ни
ци
па
ль
ны

м	
им

ущ
ес
тв
ом

	
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

02
-п

 о
т 

23
 

м
ар

та
 2

02
3г

11
В
ы
да
ча
	с
пр
ав
ки
	о
б	

ис
по
ль
зо
ва
ни
и	
(н
еи
сп
ол
ьз
ов
ан
ии
)	

гр
аж

да
ни
но
м	
Ро
сс
ий
ск
ой
	

Ф
ед
ер
ац
ии
	п
ра
ва
	н
а	

пр
ив
ат
из
ац
ию

	ж
ил
ог
о	

по
ме
щ
ен
ия
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о	

ж
ил
ищ

но
го
	ф
он
да
	с
оц
иа
ль
но
го
	

ис
по
ль
зо
ва
ни
я

1.
	Г
ра
ж
да
нс
ки
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
.

2.
	Ж

ил
ищ

ны
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
.

3.
	З
ак
он
	Р
Ф
	о
т	
4.
07
.1
99
1	
№
	1
54
1-
1	
«О

	п
ри
ва
ти
за
ци
и	
ж
ил
ищ

но
го
	ф
он
да
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	

Ф
ед
ер
ац
ии
».

О
тд
ел
	п
о	
уп
ра
вл
ен
ию

	
му

ни
ци
па
ль
ны

м	
им

ущ
ес
тв
ом

	
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
 1

20
-п

 о
т 

31
 

м
ар

та
 2

02
3г



    5                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       

12

О
ка
за
ни
е	
в	
ус
та
но
вл
ен
но
м	

по
ря
дк
е	
по
ль
зо
ва
те
ля
м	
ар
хи
вн
ы
х	

до
ку
ме
нт
ов
	и
нф

ор
ма
ци
он
ны

х	
ус
лу
г	н

а	
ос
но
ве
	и
ме
ю
щ
их
ся
	

ар
хи
вн
ы
х	
до
ку
ме
нт
ов
	и
	

сп
ра
во
чн
о-
по
ис
ко
вы

х	
ср
ед
ст
в

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	

от
	2
2.
10
.2
00
4	
г.	
№
	1
25
-Ф
З	
«О

б	
А
рх
ив
но
м	
де
ле
	в
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
2.
05
.2
00
6	
г.	
№
59
-Ф
З	
«О

	п
ор
яд
ке
	р
ас
см
от
ре
ни
я	
об
ра
щ
ен
ий
	

гр
аж

да
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»

А
рх
ив
ны

й	
от
де
л	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»
	

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
  

№
	7
6-
п	
от
	2
3	

ап
ре
ля
	2
01
3	
го
да
	

13

В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
сн
иж

ен
ие
	

бр
ач
но
го
	в
оз
ра
ст
а	
ли
ца
м,
	

до
ст
иг
ш
им

	в
оз
ра
ст
а	
ш
ес
тн
ад
ца
ти
	

ле
т,
	п
ри
	н
ал
ич
ии
	у
ва
ж
ит
ел
ьн
ы
х	

пр
ич
ин
,	п
ро
ж
ив
аю

щ
им

	н
а	

те
рр
ит
ор
ии
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
С
ем
ей
ны

й	
ко
де
кс
	Р
Ф
.

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7.
07
.2
01
0	
№
	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
	

С
ек
то
р	
по
	с
оц
иа
ль
но
й	

по
ли
ти
ке
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 №

 2
47

-п
 о

т 
07

 о
кт

яб
ря

 2
02

2 
го

да
 

14

В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
пр
ав
о	

ор
га
ни
за
ци
и	
ро
зн
ич
но
го
	р
ы
нк
а

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6.
10
.2
00
3	
г.	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	3
0.
12
.2
00
6	
г.	
№
	2
71
-Ф
З	
«О

	р
оз
ни
чн
ы
х	
ры

нк
ах
	и
	о
	в
не
се
ни
и	

из
ме
не
ни
й	
в	
Тр
уд
ов
ой
	к
од
ек
с	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	З
ак
он
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
30
.0
4.
20
08
	г.
	№

	1
2-
О
З	
«О

б	
оп
ре
де
ле
ни
и	
ор
га
на
	м
ес
тн
ог
о	

са
мо
уп
ра
вл
ен
ия
,	у
по
лн
ом
оч
ен
но
го
	в
ы
да
ва
ть
	р
аз
ре
ш
ен
ие
	н
а	
пр
ав
о	
ор
га
ни
за
ци
и	

ро
зн
ич
но
го
	р
ы
нк
а»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
23
.0
4.
20
07
	г.
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

фо
рм
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
пр
ав
о	
ор
га
ни
за
ци
и	
ро
зн
ич
но
го
	р
ы
нк
а,
	у
ве
до
мл

ен
ия
	о
	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
пр
ав
о	
ор
га
ни
за
ци
и	
ро
зн
ич
но
го
	р
ы
нк
а,
	у
ве
до
мл

ен
ия
	о
б	

от
ка
зе
	в
	п
ре
до
ст
ав
ле
ни
и	
ра
зр
еш

ен
ия
	н
а	
пр
ав
о	
ор
га
ни
за
ци
и	
ро
зн
ич
но
го
	р
ы
нк
а»

О
тд
ел
	э
ко
но
ми

че
ск
ог
о	

ра
зв
ит
ия
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

	№
	2
76
-п
	о
т	
03
	

ию
ля
	2
02
0	
го
да

15
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
в	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

за
	п
ла
ту
	н
ед
ви
ж
им

ог
о	

им
ущ

ес
тв
а,
	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
,	п
ри
	

ре
ал
из
ац
ии
	с
уб
ъе
кт
ам
и	
ма
ло
го
	и
	

ср
ед
не
го
	п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ст
ва
	

пр
еи
му

щ
ес
тв
ен
но
го
	п
ра
ва
	н
а	

пр
ио
бр
ет
ен
ие
	а
ре
нд
уе
мо

го
	

не
дв
иж

им
ог
о	
им

ущ
ес
тв
а,
	

на
хо
дя
щ
ег
ос
я	
в	
му

ни
ци
па
ль
но
й	

со
бс
тв
ен
но
ст
и	
му

ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6.
10
.2
00
3	
г.	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
4.
07
.2
00
7	
№
	2
09
-Ф
З	
«О

	р
аз
ви
ти
и	
ма
ло
го
	и
	с
ре
дн
ег
о	

пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»

3.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
21
	а
вг
ус
та
	2
01
0	
г.	
№
	6
45
	«
О
б	
им

ущ
ес
тв
ен
но
й	

по
дд
ер
ж
ке
	с
уб
ъе
кт
ов
	м
ал
ог
о	
и	
ср
ед
не
го
	п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ст
ва
	п
ри
	п
ре
до
ст
ав
ле
ни
и	

Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о	
им

ущ
ес
тв
а»

О
тд
ел
	э
ко
но
ми

че
ск
ог
о	

ра
зв
ит
ия
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

№
	1
17
-п
	о
т	
27
	

ма
рт
а	
20
23
г

16

У
ве
до
ми

те
ль
на
я	
ре
ги
ст
ра
ци
я	

тр
уд
ов
ог
о	
до
го
во
ра
,	

за
кл
ю
ча
ем
ог
о	
ме
ж
ду
	

ра
бо
тн
ик
ом

	и
	р
аб
от
од
ат
ел
ем
	

-	ф
из
ич
ес
ки
м	
ли
цо
м,
	н
е	

яв
ля
ю
щ
им

ся
	и
нд
ив
ид
уа
ль
ны

м	
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ем
,	и
зм
ен
ен
ий
	

в	
тр
уд
ов
ой
	д
ог
ов
ор
,	ф

ак
та
	

пр
ек
ра
щ
ен
ия
	т
ру
до
во
го
	д
ог
ов
ор
а

1.
Тр
уд
ов
ой
	к
од
ек
с	
РФ

;
2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6.
10
.2
00
3	
г.	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
».

Ю
ри
ди
че
ск
ий
	о
тд
ел
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ат

ан
гс

ки
й 

ра
йо

н»
 

	№
	1
18
-п
	о
т	
27
	

ма
рт
а	
20
23
г



17

П
ри
ня
ти
е	
ре
ш
ен
ия
	о
	п
ро
ве
де
ни
и	
	

ау
кц
ио
на
	п
о	
пр
од
аж

е	
зе
ме
ль
но
го
	

уч
ас
тк
а	
ил
и	
ау
кц
ио
на
	н
а	
пр
ав
о	

за
кл
ю
че
ни
я	
до
го
во
ра
	а
ре
нд
ы
	

зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	

3.
	Г
ра
ж
да
нс
ки
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
5	
ок
тя
бр
я	
20
01
	го
да
	№

	1
37
-Ф
З	
«О

	в
ве
де
ни
и	
в	
де
йс
тв
ие
	

Зе
ме
ль
но
го
	к
од
ек
са
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
»;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
9	
де
ка
бр
я	
20
04
	го
да
	№

	1
91
-Ф
З	
«О

	в
ве
де
ни
и	
в	
де
йс
тв
ие
	

Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	к
од
ек
са
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
»;

6.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	6
	о
кт
яб
ря
	2
00
3	
го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

7.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	6
2-
п	
от
	2
7	

фе
вр
ал
я	
20
23
г	

18

У
тв
ер
ж
де
ни
е	
сх
ем
ы
	

ра
сп
ол
ож

ен
ия
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

3.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
;

4.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	Р
Ф

	о
т	
25
	а
пр
ел
я	
20
17
	г.
	N
	7
41
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	гр

ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	п
ла
на
	

зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
	п
ор
яд
ка
	е
е	
за
по
лн
ен
ия
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	9
7-
п	
от
	2
2	
ма
рт
а	

20
23
г

19

П
ер
ер
ас
пр
ед
ел
ен
ие
	зе
ме
ль
	и
	

(и
ли
)	з
ем
ел
ьн
ы
х	
уч
ас
тк
ов
,

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
	

со
бс
тв
ен
но
ст
и	
ил
и	

го
су
да
рс
тв
ен
на
я	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

на
	к
от
ор
ы
е	
не
	р
аз
гр
ан
ич
ен
а,
	

и	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	ч
ас
тн
ой
	

со
бс
тв
ен
но
ст
и

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
07
.2
01
5	
№
	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	9
8-
п	
от
	2
2	
ма
рт
а	

20
23
г

20

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

М
О
	«
К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
,	и
ли
	

го
су
да
рс
тв
ен
на
я	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

на
	к
от
ор
ы
е	
не
	р
аз
гр
ан
ич
ен
а,
	в
	

ар
ен
ду
	б
ез
	п
ро
ве
де
ни
я	
то
рг
ов

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
07
.2
01
5	
№
	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
»;

6.
	З
ак
он
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
28
	д
ек
аб
ря
	2
01
5	
го
да
	№

	1
46
-О
З	

 
«О

	б
ес
пл
ат
но
м	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	гр

аж
да
н»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	8
8-
п	
от
	1
7	
ма
рт
а	

20
23
г

21

П
ре
дв
ар
ит
ел
ьн
ое
	с
ог
ла
со
ва
ни
е	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	

гр
аж

да
на
м	
дл
я	
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	

ж
ил
ищ

но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	

ве
де
ни
я	
ли
чн
ог
о	
по
дс
об
но
го
	

хо
зя
йс
тв
а	
в	
гр
ан
иц
ах
	н
ас
ел
ен
но
го
	

пу
нк
та
,	с
ад
ов
од
ст
ва
,	г
ра
ж
да
на
м	

и	
кр
ес
ть
ян
ск
им

	(ф
ер
ме
рс
ки
м)
	

хо
зя
йс
тв
ам

дл
я	
ос
ущ

ес
тв
ле
ни
я	
кр
ес
ть
ян
ск
им

	
(ф
ер
ме
рс
ки
м)
	х
оз
яй
ст
во
м	
ег
о	

де
ят
ел
ьн
ос
ти

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	

го
су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
эк
он
ом
ич
ес
ко
го
	р
аз
ви
ти
я	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
14
	я
нв
ар
я	

20
15
	го
да
	№

	7
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
по
ря
дк
а	
и	
сп
ос
об
ов
	п
од
ач
и	
за
яв
ле
ни
й	
об
	у
тв
ер
ж
де
ни
и	

сх
ем
ы
	р
ас
по
ло
ж
ен
ия
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
ли
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	н
а	
ка
да
ст
ро
во
м	
пл
ан
е	

те
рр
ит
ор
ии
,	з
ая
вл
ен
ия
	о
	п
ро
ве
де
ни
и	
ау
кц
ио
на
	п
о	
пр
од
аж
е	
зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	

в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
ли
	ау

кц
ио
на
	н
а	
пр
ав
о	
за
кл
ю
че
ни
я	

до
го
во
ра
	а
ре
нд
ы
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	

со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	за
яв
ле
ни
я	
о	
пр
ед
ва
ри
те
ль
но
м	
со
гл
ас
ов
ан
ии
	п
ре
до
ст
ав
ле
ни
я	
зе
ме
ль
но
го
	

уч
ас
тк
а,
	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	за
яв
ле
ни
я	
о	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	

со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
	за
яв
ле
ни
я	
о	
пе
ре
ра
сп
ре
де
ле
ни
и	
зе
ме
ль
	и
	(и
ли
)	з
ем
ел
ьн
ы
х	
уч
ас
тк
ов
,	

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	го

су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	ч
ас
тн
ой
	с
об
ст
ве
нн
ос
ти
,	в
	ф
ор
ме
	э
ле
кт
ро
нн
ы
х	
до
ку
ме
нт
ов
	с
	и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
м	

ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-
те
ле
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ой
	с
ет
и	
«И

нт
ер
не
т»
,	а
	т
ак
ж
е	
тр
еб
ов
ан
ий
	к
	и
х	
фо

рм
ат
у»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

 
	№

	8
9-
п	
от
	1
7	
ма
рт
а	

20
23
г

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 6                                                                                                                 



22

П
ре
дв
ар
ит
ел
ьн
ое
	с
ог
ла
со
ва
ни
е	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
,	и
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ая
	

со
бс
тв
ен
но
ст
ь	
на
	к
от
ор
ы
е	
не
	

ра
зг
ра
ни
че
на

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
эк
он
ом
ич
ес
ко
го
	р
аз
ви
ти
я	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
14
	я
нв
ар
я	

20
15
	го
да
	№

	7
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
по
ря
дк
а	
и	
сп
ос
об
ов
	п
од
ач
и	
за
яв
ле
ни
й	
об
	у
тв
ер
ж
де
ни
и	

сх
ем
ы
	р
ас
по
ло
ж
ен
ия
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
ли
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	н
а	
ка
да
ст
ро
во
м	

пл
ан
е	
те
рр
ит
ор
ии
,	з
ая
вл
ен
ия
	о
	п
ро
ве
де
ни
и	
ау
кц
ио
на
	п
о	
пр
од
аж
е	
зе
ме
ль
но
го
	

уч
ас
тк
а,
	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
ли
	

ау
кц
ио
на
	н
а	
пр
ав
о	
за
кл
ю
че
ни
я	
до
го
во
ра
	а
ре
нд
ы
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	

го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	за
яв
ле
ни
я	
о	
пр
ед
ва
ри
те
ль
но
м	

со
гл
ас
ов
ан
ии
	п
ре
до
ст
ав
ле
ни
я	
зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	н
ах
од
ящ

ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	

ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	за
яв
ле
ни
я	
о	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	

на
хо
дя
щ
ег
ос
я	
в	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
	за
яв
ле
ни
я	
о	

пе
ре
ра
сп
ре
де
ле
ни
и	
зе
ме
ль
	и
	(и
ли
)	з
ем
ел
ьн
ы
х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	го

су
да
рс
тв
ен
но
й	

ил
и	
му

ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	и
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	ч
ас
тн
ой
	

со
бс
тв
ен
но
ст
и,
	в
	ф
ор
ме
	эл

ек
тр
он
ны

х	
до
ку
ме
нт
ов
	с
	и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
м	
ин
фо

рм
ац
ио
нн
о-

те
ле
ко
мм

ун
ик
ац
ио
нн
ой
	с
ет
и	
«И

нт
ер
не
т»
,	а
	т
ак
ж
е	
тр
еб
ов
ан
ий
	к
	и
х	
фо

рм
ат
у»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	9
9-
п	
от
	2
2	
ма
рт
а	

20
23
г

23

П
ер
ев
од
	зе
ме
ль
	и
ли
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
ос
та
ве
	т
ак
их
	

зе
ме
ль
	и
з	о

дн
ой
	к
ат
ег
ор
ии
	

в	
др
уг
ую

	(з
а	
ис
кл
ю
че
ни
ем
	

зе
ме
ль
	с
ел
ьс
ко
хо
зя
йс
тв
ен
но
го
	

на
зн
ач
ен
ия
)

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
21
	д
ек
аб
ря
	2
00
4	
го
да

 
№
	1
72
-Ф
З	
«О

	п
ер
ев
од
е	
зе
ме
ль
	и
ли
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	и
з	о
дн
ой
	к
ат
ег
ор
ии
	в
	д
ру
гу
ю
»;

6.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
4	
ию

ля
	2
00
7	
го
да
	№

	2
21
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
м	
ка
да
ст
ре
	

не
дв
иж

им
ос
ти
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	2
80
-п
	о
т	
15
	и
ю
ля
	

20
20
	го
да

24
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	за
	п
ла
ту
	

бе
з	п

ро
ве
де
ни
я	
то
рг
ов

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
07
.2
01
5	
№
	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
»;

6.
	З
ак
он
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
28
	д
ек
аб
ря
	2
01
5	
го
да
	№

	1
46
-О
З	

 
«О

	б
ес
пл
ат
но
м	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	гр

аж
да
н»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	1
00
-п
	о
т	
22
	

ма
рт
а	
20
23
г

25

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
,	

ил
и	
го
су
да
рс
тв
ен
на
я	

со
бс
тв
ен
но
ст
ь	
на
	к
от
ор
ы
е	
не
	

ра
зг
ра
ни
че
на
,	в
	п
ос
то
ян
но
е	

(б
ес
ср
оч
но
е)
	п
ол
ьз
ов
ан
ие

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	6
4-
п	
от
	2
7	
ма
рт
а	

20
23
г

    7                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       



26
П
ос
та
но
вк
а	
на
	зе
ме
ль
ны

й	
уч
ет
	

гр
аж

да
н,
	и
ме
ю
щ
их
	п
ра
во
	н
а	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	

бе
сп
ла
тн
о

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	Р
ас
по
ря
ж
ен
ие
	М

ин
им

ущ
ес
тв
а	
РФ

	о
т	
02
.0
9.
20
02
	№

	3
07
0-
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

пр
им

ер
ны

х	
фо

рм
	Р
еш

ен
ий
	о
	п
ре
до
ст
ав
ле
ни
и	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
,	

по
ст
оя
нн
ое
	(б
ес
ср
оч
но
е)
	п
ол
ьз
ов
ан
ие
,	б
ез
во
зм
ез
дн
ое
	с
ро
чн
ое
	п
ол
ьз
ов
ан
ие
,	а
ре
нд
у	
и	

до
го
во
ро
в	
ку
пл
и-
пр
од
аж

и,
	б
ез
во
зм
ез
дн
ог
о	
ср
оч
но
го
	п
ол
ьз
ов
ан
ия
	и
	а
ре
нд
ы
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
»;

5.
	З
ак
он
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
28
	д
ек
аб
ря
	2
01
5	
го
да
	№

	1
46
-О
З	
«О

	б
ес
пл
ат
но
м	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	гр

аж
да
н»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
66
-п
	о
т	
16
	и
ю
ня
		

20
22
	го

да
	

27
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ра
зр
еш

ен
ия
	

на
	у
сл
ов
но
	р
аз
ре
ш
ен
ны

й	
ви
д	

ис
по
ль
зо
ва
ни
я	
зе
ме
ль
но
го
	

уч
ас
тк
а	
ил
и	
об
ъе
кт
а	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а

1.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
;

2.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	П
ри
ка
з	Ф

ед
ер
ал
ьн
ой
	с
лу
ж
бы

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и,
	к
ад
ас
тр
а	
и	
ка
рт
ог
ра
фи

и	
от
	1
0	
но
яб
ря
	2
02
0	
г.	
№
	П
/0
41
2	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
кл
ас
си
фи

ка
то
ра
	в
ид
ов
	р
аз
ре
ш
ен
но
го
	

ис
по
ль
зо
ва
ни
я	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
».
	

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	7
2-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
г

28
В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
вв
од
	

об
ъе
кт
а	
в	
эк
сп
лу
ат
ац
ию

	п
ри
	

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
и	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

ре
ко
нс
тр
ук
ци
и	
об
ъе
кт
а	

ка
пи
та
ль
но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	

ра
сп
ол
ож

ен
но
го
	н
а	
те
рр
ит
ор
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
05
.0
3.
20
07
	№

	1
45
	

«О
	п
ор
яд
ке
	о
рг
ан
из
ац
ии
	и
	п
ро
ве
де
ни
я	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
эк
сп
ер
ти
зы
	п
ро
ек
тн
ой
	

до
ку
ме
нт
ац
ии
	и
	р
ез
ул
ьт
ат
ов
	и
нж

ен
ер
ны

х	
из
ы
ск
ан
ий
»;

5.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	

Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
03
	и
ю
ня
	2
02
2	
г.	
№
	4
46
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	

ра
зр
еш

ен
ия
	н
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	
и	
фо

рм
ы
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
вв
од
	о
бъ
ек
та
	в
	э
кс
пл
уа
та
ци
ю
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	2
06
-п
	о
т	
22
	

ав
гу
ст
а	
20
22
	го
да

29
В
ы
да
ча
	у
ве
до
мл

ен
ия
	о
	

со
от
ве
тс
тв
ии
	(н
ес
оо
тв
ет
ст
ви
и)
	

ук
аз
ан
ны

х	
в	
ув
ед
ом

ле
ни
и	
о	

пл
ан
ир
уе
мы

х	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
е	

ил
и	
ре
ко
нс
тр
ук
ци
и	
об
ъе
кт
а	

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	
ж
ил
ищ

но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
ил
и	
са
до
во
го
	

до
ма
	п
ар
ам
ет
ро
в	
об
ъе
кт
а	

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	
ж
ил
ищ

но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
ил
и	
са
до
во
го
	д
ом

а	
ус
та
но
вл
ен
ны

м	
па
ра
ме
тр
ам
	

до
пу
ст
им

ос
ти
	р
аз
ме
щ
ен
ия
	

об
ъе
кт
а	
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	

ж
ил
ищ

но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
	и
ли
	

са
до
во
го
	д
ом

а	
на
	зе
ме
ль
но
м	

уч
ас
тк
е

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
25
.1
2.
20
21
	№

	2
49
0	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

ис
че
рп
ы
ва
ю
щ
ег
о	
пе
ре
чн
я	
до
ку
ме
нт
ов
,	с
ве
де
ни
й,
	м
ат
ер
иа
ло
в,
	с
ог
ла
со
ва
ни
й,
	

пр
ед
ус
мо
тр
ен
ны

х	
но
рм
ат
ив
ны

ми
	п
ра
во
вы

ми
	а
кт
ам
и	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	и
	

не
об
хо
ди
мы

х	
за
ст
ро
йщ

ик
у,	
те
хн
ич
ес
ко
му

	за
ка
зч
ик
у	
дл
я	
вы

по
лн
ен
ия
	п
ре
ду
см
от
ре
нн
ы
х	

ча
ст
ям
и	
3	
-	7
	с
та
ть
и	
5.
2	
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	к
од
ек
са
	Р
Ф
	м
ер
оп
ри
ят
ий
	п
ри
	р
еа
ли
за
ци
и	

пр
ое
кт
а	
по
	с
тр
ои
те
ль
ст
ву
	о
бъ
ек
та
	к
ап
ит
ал
ьн
ог
о	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	и
	п
ри
зн
ан
ии
	

ут
ра
ти
вш

им
и	
си
лу
	н
ек
от
ор
ы
х	
ак
то
в	
и	
от
де
ль
ны

х	
по
ло
ж
ен
ий
	н
ек
от
ор
ы
х	
ак
то
в	

П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
»;

5.
	П
ри
ка
з	М

ин
ст
ро
я	
Ро
сс
ии
	о
т	
19
.0
9.
20
18
	№

	5
91
/п
р

«О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
	у
ве
до
мл

ен
ий
,	н
ео
бх
од
им

ы
х	
дл
я	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
ил
и	

ре
ко
нс
тр
ук
ци
и	
об
ъе
кт
а	
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	
ж
ил
ищ

но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
	и
ли
	с
ад
ов
ог
о	

до
ма
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	7
3-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
г

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 8                                                                                                                 



30

В
ы
да
ча
	у
ве
до
мл

ен
ия
	о
	

со
от
ве
тс
тв
ии
	(н
ес
оо
тв
ет
ст
ви
и)
	

по
ст
ро
ен
ны

х	
ил
и	

ре
ко
нс
тр
уи
ро
ва
нн
ы
х	
об
ъе
кт
а	

ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	
ж
ил
ищ

но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
ил
и	
са
до
во
го
	д
ом

а	
тр
еб
ов
ан
ия
м	
за
ко
но
да
те
ль
ст
ва
	о
	

гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
но
й	
де
ят
ел
ьн
ос
ти

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	Р
Ф
	

от
	5
	а
пр
ел
я	
20
17
	г.
	№

	7
41
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	гр

ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	п
ла
на
	

зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
	п
ор
яд
ка
	е
е	
за
по
лн
ен
ия
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	7
4-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
г

31
В
ы
да
ча
	гр

ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	

пл
ан
а	
зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
,	

ра
сп
ол
ож

ен
но
го
	в
	гр

ан
иц
ах
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	Р
Ф
	

от
	5
	а
пр
ел
я	
20
17
	г.
	№

	7
41
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	гр

ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	п
ла
на
	

зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
	п
ор
яд
ка
	е
е	
за
по
лн
ен
ия
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	2
98
-п
	о
т	
09
	

де
ка
бр
я	
20
21
	го
да
	

32

В
ы
да
ча
	а
кт
а	
ос
ви
де
те
ль
ст
во
ва
ни
я	

пр
ов
ед
ен
ия
	о
сн
ов
ны

х	
ра
бо
т	
по
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
у	
(р
ек
он
ст
ру
кц
ии
)	

об
ъе
кт
а	
ин
ди
ви
ду
ал
ьн
ог
о	

ж
ил
ищ

но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	

ос
ущ

ес
тв
ле
нн
ог
о	
с	
пр
ив
ле
че
ни
ем
	

ср
ед
ст
в	
ма
те
ри
нс
ко
го
	

(с
ем
ей
но
го
)	к
ап
ит
ал
а

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
18
.0
8.
20
11
	№

	6
86
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	

П
ра
ви
л	
вы

да
чи
	д
ок
ум
ен
та
,	п
од
тв
ер
ж
да
ю
щ
ег
о	
пр
ов
ед
ен
ие
	о
сн
ов
ны

х	
ра
бо
т	
по
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
у	
(р
ек
он
ст
ру
кц
ии
)	о
бъ
ек
та
	и
нд
ив
ид
уа
ль
но
го
	ж
ил
ищ

но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	

ос
ущ

ес
тв
ля
ем
ом
у	
с	
пр
ив
ле
че
ни
ем
	с
ре
дс
тв
	м
ат
ер
ин
ск
ог
о	
(с
ем
ей
но
го
)	к
ап
ит
ал
а»

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	7
5-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
г

33
В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
02
.0
4.
20
22
	№

	5
75
	«
О
б	
ос
об
ен
но
ст
ях
	

по
дг
от
ов
ки
,	с
ог
ла
со
ва
ни
я,
	у
тв
ер
ж
де
ни
я,
	п
ро
дл
ен
ия
	с
ро
ко
в	
де
йс
тв
ия
	д
ок
ум
ен
та
ци
и	

по
	п
ла
ни
ро
вк
е	
те
рр
ит
ор
ии
,	г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
х	
пл
ан
ов
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	в
ы
да
чи
	

ра
зр
еш

ен
ий
	н
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	
об
ъе
кт
ов
	к
ап
ит
ал
ьн
ог
о	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	р
аз
ре
ш
ен
ий
	н
а	

вв
од
	в
	э
кс
пл
уа
та
ци
ю
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	1
55
-п
	о
т	
22
	

ию
ня
	2
02
1	
го
да

34
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
ра
зр
еш

ен
ия
	

на
	о
тк
ло
не
ни
е	
от
	п
ре
де
ль
ны

х	
па
ра
ме
тр
ов
	р
аз
ре
ш
ен
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	р
ек
он
ст
ру
кц
ии
	

об
ъе
кт
ов
	к
ап
ит
ал
ьн
ог
о	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
03
-п
	о
т	
23
	

ма
рт
а	
20
23
	го
да

35

В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ий
	н
а	
ус
та
но
вк
у	

ре
кл
ам
ны

х	
ко
нс
тр
ук
ци
й	
на
	

со
от
ве
тс
тв
ую

щ
ей
	т
ер
ри
то
ри
и,
	

ан
ну
ли
ро
ва
ни
е	
та
ки
х	

ра
зр
еш

ен
ий
,	в
ы
да
ча
	п
ре
дп
ис
ан
ий
	

о	
де
мо

нт
аж

е	
са
мо

во
ль
но
	

ус
та
но
вл
ен
ны

х	
вн
ов
ь	
ре
кл
ам
ны

х	
ко
нс
тр
ук
ци
й

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6.
10
.2
00
3	
г.	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
03
.2
00
6	
г.	
№
	3
8-
Ф
З	
«О

	р
ек
ла
ме
».

3.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
05
.0
3.
20
07
	№

	1
45
	

«О
	п
ор
яд
ке
	о
рг
ан
из
ац
ии
	и
	п
ро
ве
де
ни
я	
го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
эк
сп
ер
ти
зы
	п
ро
ек
тн
ой
	

до
ку
ме
нт
ац
ии
	и
	р
ез
ул
ьт
ат
ов
	и
нж

ен
ер
ны

х	
из
ы
ск
ан
ий
»;

4.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	

Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
	о
т	
03
	и
ю
ня
	2
02
2	
г.	
№
	4
46
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	

ра
зр
еш

ен
ия
	н
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	
и	
фо

рм
ы
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
вв
од
	о
бъ
ек
та
	в
	э
кс
пл
уа
та
ци
ю
»

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
	№

	9
0-
п	
от
	1
7	
ма
рт
а	

20
23
	го
да

    9                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       



36
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х	
на
	

те
рр
ит
ор
ии
	М

О
	«
К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»
,	н
а	
то
рг
ах

1.
Зе
ме
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
04
-п
	о
т	
23
	

ма
рт
а	
20
23
	го
да

37

В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	
вв
од
	

об
ъе
кт
а	
в	
эк
сп
лу
ат
ац
ию

	п
ри
	

ос
ущ

ес
тв
ле
ни
и	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

ре
ко
нс
тр
ук
ци
и	
об
ъе
кт
а	

ка
пи
та
ль
но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	

ра
сп
ол
ож

ен
но
го
	н
а	
те
рр
ит
ор
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
06
	а
пр
ел
я	
20
22
	го
да
	№

	6
03
	«
О
	с
лу
ча
ях
	и
	

по
ря
дк
е	
вы

да
чи
	р
аз
ре
ш
ен
ий
	н
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	
об
ъе
кт
ов
	к
ап
ит
ал
ьн
ог
о	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	н
е	

яв
ля
ю
щ
их
ся
	л
ин
ей
ны

ми
	о
бъ
ек
та
ми

,	н
а	
дв
ух
	и
	б
ол
ее
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ах
,	р
аз
ре
ш
ен
ий
	

на
	в
во
д	
в	
эк
сп
лу
ат
ац
ию

	т
ак
их
	о
бъ
ек
то
в,
	а
	т
ак
ж
е	
вы

да
чи
	н
ео
бх
од
им

ы
х	
дл
я	
эт
их
	ц
ел
ей
	

гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

х	
пл
ан
ов
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	2
06
-п
	о
т	
22
	

ав
гу
ст
а	
20
22
	го
да

38

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 у
ве

до
м

ле
ни

я 
о 

со
от

ве
тс

тв
ии

 п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ил

и 
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 

ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
ил

и 
са

до
во

го
 д

ом
а 

тр
еб

ов
ан

ия
м

 за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

о 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ри
ка
з	М

ин
ис
те
рс
тв
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
ж
ил
ищ

но
-к
ом
му

на
ль
но
го
	х
оз
яй
ст
ва
	Р
Ф
	

от
	5
	а
пр
ел
я	
20
17
	г.
	№

	7
41
/п
р	
«О

б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
фо

рм
ы
	гр

ад
ос
тр
ои
те
ль
но
го
	п
ла
на
	

зе
ме
ль
но
го
	у
ча
ст
ка
	и
	п
ор
яд
ка
	е
е	
за
по
лн
ен
ия
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
75
-п
	о
т	
11
	м
ая
	

20
23
	го
да

39
В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ий
	н
а	
ус
та
но
вк
у	

и	
эк
сп
лу
ат
ац
ию

	р
ек
ла
мн

ы
х	

ко
нс
тр
ук
ци
й,
	а
нн
ул
ир
ов
ан
ие
	

та
ки
х	
ра
зр
еш

ен
ий
,	в
ы
да
ча
	

пр
ед
пи
са
ни
й	
о	
де
мо

нт
аж

е	
ре
кл
ам
ны

х	
ко
нс
тр
ук
ци
й	
на
	

те
рр
ит
ор
ии
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»

1.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6.
10
.2
00
3	
г.	
№
	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	о
рг
ан
из
ац
ии
	

ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
03
.2
00
6	
г.	
№
	3
8-
Ф
З	
«О

	р
ек
ла
ме
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	9
1-
п	
от
	1
7	
ма
рт
а	

20
23
	го
да

40
В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	

ис
по
ль
зо
ва
ни
е	
зе
ме
ль
	

ил
и	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
	

со
бс
тв
ен
но
ст
и	
«К

ат
ан
гс
ко
го
	

ра
йо
на
»,
	и
ли
	зе
ме
ль
	и
ли
	

зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	

го
су
да
рс
тв
ен
на
я	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

на
	к
от
ор
ы
е	
не
	р
аз
гр
ан
ич
ен
а,
	

бе
з	п

ре
до
ст
ав
ле
ни
я	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	и
	у
ст
ан
ов
ле
ни
я	

се
рв
ит
ут
а,
	п
уб
ли
чн
ог
о	
се
рв
ит
ут
а

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3	
ию

ля
	2
01
5	
го
да
	№

	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	7
8-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
	го
да

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 10                                                                                                                 



41
У
ст
ан
ов
ле
ни
е	
се
рв
ит
ут
а	
в	

от
но
ш
ен
ии
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	

на
хо
дя
щ
их
ся
	в
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой
	

со
бс
тв
ен
но
ст
и	
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
	и
ли
	

го
су
да
рс
тв
ен
на
я	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

на
	к
от
ор
ы
е	
не
	р
аз
гр
ан
ич
ен
а

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3	
ию

ля
	2
01
5	
го
да
	№

	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	7
9-
п	
от
	0
9	
ма
рт
а	

20
23
	го
да

42
П
од
го
то
вк
а	
и	
ут
ве
рж

де
ни
е	

до
ку
ме
нт
ац
ии
	п
о	
пл
ан
ир
ов
ке
	

те
рр
ит
ор
ии
»	
на
	т
ер
ри
то
ри
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
»

1.
Гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ны

й	
ко
де
кс
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	П
ос
та
но
вл
ен
ие
	П
ра
ви
те
ль
ст
ва
	Р
Ф
	о
т	
23
.0
3.
20
08
	№

	1
98
	«
О
	п
ор
яд
ке
	п
од
го
то
вк
и	
и	

со
гл
ас
ов
ан
ия
	п
ро
ек
та
	с
хе
мы

	т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ог
о	
пл
ан
ир
ов
ан
ия
	Р
ос
си
йс
ко
й	
Ф
ед
ер
ац
ии
»;

5.
	П
ри
ка
з	М

ин
эк
он
ом
ра
зв
ит
ия
	Р
ос
си
и	
от
	2
1.
07
.2
01
6	
№
	4
60
	«
О
б	
ут
ве
рж

де
ни
и	
по
ря
дк
а	

со
гл
ас
ов
ан
ия
	п
ро
ек
то
в	
до
ку
ме
нт
ов
	т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ог
о	
пл
ан
ир
ов
ан
ия
	м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х	

об
ра
зо
ва
ни
й,
	с
ос
та
ва
	и
	п
ор
яд
ка
	р
аб
от
ы
	с
ог
ла
си
те
ль
но
й	
ко
ми

сс
ии
	п
ри
	с
ог
ла
со
ва
ни
и	

пр
ое
кт
ов
	д
ок
ум
ен
то
в	
те
рр
ит
ор
иа
ль
но
го
	п
ла
ни
ро
ва
ни
я»
	.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
05
-п
	о
т	
23
	

ма
рт
а	
20
23
	го
да

43
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е	
зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
,	н
ах
од
ящ

их
ся
	в
	

му
ни
ци
па
ль
но
й	
со
бс
тв
ен
но
ст
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
,	и
ли
	

го
су
да
рс
тв
ен
на
я	
со
бс
тв
ен
но
ст
ь	

на
	к
от
ор
ы
е	
не
	р
аз
гр
ан
ич
ен
а,
	в
	

со
бс
тв
ен
но
ст
ь	
бе
сп
ла
тн
о

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

5.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
07
.2
01
5	
№
	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
»;

6.
	З
ак
он
	И
рк
ут
ск
ой
	о
бл
ас
ти
	о
т	
28
	д
ек
аб
ря
	2
01
5	
го
да
	№

	1
46
-О
З	

 
«О

	б
ес
пл
ат
но
м	
пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
	зе
ме
ль
ны

х	
уч
ас
тк
ов
	в
	с
об
ст
ве
нн
ос
ть
	гр

аж
да
н»
.

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	9
2-
п	
от
	1
7	
ма
рт
а	

20
23
	го
да

44
В
ы
да
ча
	р
аз
ре
ш
ен
ия
	н
а	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	
об
ъе
кт
а	

ка
пи
та
ль
но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
,	в
	

то
м	
чи
сл
е	
вн
ес
ен
ие
	и
зм
ен
ен
ий
	

в	
ра
зр
еш

ен
ие
	н
а	
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о	

об
ъе
кт
а	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а	
и	
вн
ес
ен
ие
	

из
ме
не
ни
й	
в	
ра
зр
еш

ен
ие
	

на
	с
тр
ои
те
ль
ст
во
	о
бъ
ек
та
	

ка
пи
та
ль
но
го
	с
тр
ои
те
ль
ст
ва
	в
	

св
яз
и	
с	
пр
од
ле
ни
ем
	с
ро
ка
	т
ак
ог
о	

ра
зр
еш

ен
ия
	н
а	
те
рр
ит
ор
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	о
бр
аз
ов
ан
ия
	

«К
ат
ан
гс
ки
й	
ра
йо
н»
»

1.
	З
ем
ел
ьн
ы
й	
ко
де
кс
	Р
Ф
;

2.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	0
6	
ок
тя
бр
я	
20
03
	го
да
	№

	1
31
-Ф
З	
«О

б	
об
щ
их
	п
ри
нц
ип
ах
	

ор
га
ни
за
ци
и	
ме
ст
но
го
	с
ам
оу
пр
ав
ле
ни
я	
в	
Ро
сс
ий
ск
ой
	Ф
ед
ер
ац
ии
»;

3.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	2
7	
ию

ля
	2
01
0	
го
да
	№

	2
10
-Ф
З	
«О

б	
ор
га
ни
за
ци
и	

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
	го

су
да
рс
тв
ен
ны

х	
и	
му

ни
ци
па
ль
ны

х	
ус
лу
г»
;

4.
	Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й	
за
ко
н	
от
	1
3.
07
.2
01
5	
№
	2
18
-Ф
З	
«О

	го
су
да
рс
тв
ен
но
й	
ре
ги
ст
ра
ци
и	

не
дв
иж

им
ос
ти
».

О
тд
ел
	а
рх
ит
ек
ту
ры

,	
ка
пи
та
ль
но
го
	

ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а,
	

зе
мл

еп
ол
ьз
ов
ан
ия
,	

эк
ол
ог
ии
	а
дм

ин
ис
тр
ац
ии
	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	
«К

ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

П
ос
та
но
вл
ен
ие
	

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и	

му
ни
ци
па
ль
но
го
	

об
ра
зо
ва
ни
я	

«К
ат
ан
гс
ки
й	

ра
йо
н»

 
№
	1
06
-п
	о
т	
23
	

ма
рт
а	
20
23
	го
да

    11                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от	09	июня	2023	года								село	Ербогачен																												№	228	-	п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 17 марта 2023 № 93-п 
«О создании комиссии по установлению фактов 
проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства 
в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий 
их жизнедеятельности и утраты ими имущества 
в результате чрезвычайной ситуации, а также 
о порядке ее работы  на территории 
муниципального образования «Катангский район»

В	целях	осуществления	полномочий,	определенных	статьей	11	Федерального	закона	
от	21	декабря	1994	года	№	68	-	ФЗ	«О	защите	населения	и	территорий	от	чрезвычайных	
ситуаций	природного	и	техногенного	характера»,	в	соответствии	с	пунктами	7,	21	части	1	
статьи	15	Федерального	закона	от	06	октября	2003	года	№	131	-	Ф3	«Об	общих	принципах	
организации	местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,	руководствуясь	Указом	
Губернатора	 Иркутской	 области	 от	 8	 июня	 2023	 года	 №	 170-уг	 «О	 введении	 режима	
функционирования	чрезвычайной	ситуации	для	территориальной	подсистемы	Иркутской	
области	единой	государственной	системы	предупреждения	и	ликвидации	чрезвычайных	
ситуаций»,	 статьей	 48	 Устава	 муниципального	 образования	 «Катангский	 район»,	
администрация	муниципального	образования	«Катангский	район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	В	Приложение	2	к	постановлению	администрации	муниципального	образования	
«Катангский	район»	от	17	марта	2023	№	93-п	«О	создании	комиссии	по	установлению	фактов	
проживания	граждан	Российской	Федерации,	иностранных	граждан	и	лиц	без	гражданства	
в	жилых	помещениях,	находящихся	в	зоне	чрезвычайной	ситуации,	нарушения	условий	их	
жизнедеятельности	и	утраты	ими	имущества	в	результате	чрезвычайной	ситуации,	а	также	
о	 порядке	 ее	 работы	 	 на	 территории	муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	
внести	следующие	изменения:

	-	Раздел	III	изложить	в	новой	редакции	следующего	содержания:	
«Факт	проживания	граждан	от	14	лет	и	старше	в	жилых	помещениях,	находящихся	

в	 зоне	 чрезвычайной	 ситуации,	 устанавливается	 решением	 комиссии	 на	 основании	
следующих	критериев:

а)	 граждан	 зарегистрирован	 по	 месту	 жительства	 в	 жилом	 помещении,	 которое	
попало	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 при	 введении	 режима	 чрезвычайной	 ситуации	
для	 соответствующих	 органов	 управления	 и	 сил	 единой	 государственной	 системы	
предупреждения	и	ликвидации	чрезвычайных	ситуаций;

б)	гражданин	зарегистрирован	по	месту	пребывания	в	жилом	помещении,	которое	
попало	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 при	 введении	 режима	 чрезвычайной	 ситуации	
для	 соответствующих	 органов	 управления	 и	 сил	 единой	 государственной	 системы	
предупреждения	и	ликвидации	чрезвычайных	ситуаций;

в)	имеется	договор	аренды	жилого	помещения,	которое	попало	в	зону	чрезвычайной	
ситуации;

г)	имеется	договор	социального	найма	жилого	помещения,	которое	попало	в	зону	
чрезвычайной	ситуации;

д)	имеются	справки	с	места	работы	или	учебы,	справки	медицинских	организаций;
е)	имеются	документы,	подтверждающие	оказание	медицинских,	образовательных,	

социальных	услуг	и	услуг	почтовой	связи;
ж)	имеется	выписка	из	похозяйственной	книги	администрации	поселения,	справка	о	

составе	семьи;

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 12                                                                                                                 



з)	имеется	выписка	из	домовой	книги;
и)	имеется	документ,	подтверждающий	оказание	коммунальных	услуг
и)	 имеется	 судебное	 решение	 об	 установлении	 факта	 проживания	 гражданина	 в	

жилом	помещении,	которое	попало	в	зону	чрезвычайной	ситуации.
иные	сведения,	которые	могут	быть	предоставлены	гражданином	в	инициативном	

порядке,	 получение	 которых	 не	 потребует	 от	 заявителя	 обращения	 за	 получением	
государственных	(муниципальных)	услуг,	услуг	организаций.

Факт	проживания	детей	в	возрасте	до	14	лет	в	жилых	помещениях,	находящихся	в	
зоне	чрезвычайной	ситуации,	устанавливается	решением	Комиссии,	если	установлен	факт	
проживания	в	жилом	помещении,	находящемся	в	 зоне	чрезвычайной	ситуации,	хотя	бы	
одного	из	родителей	(усыновителей,	опекунов),	с	которым	проживает	ребенок.

5.	Настоящее	постановление	опубликовать	в	муниципальном	вестнике	муниципального	
образования	«Катангский	район»	и	на	официальном	сайте	муниципального	образования	
«Катангский	район».

6.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                      С.Ю.Чонский                                                                        

Приложение	1
к	постановлению	администрации

муниципального	образования	
«Катангский	район»

от	17	марта	2023	года	№	93	–	п

СОСТАВ 
комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся 

в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и 
утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Катангский район»

Председатель комиссии:

Мэр	муниципального	образования	«Катангский	район»

Заместители председателя комиссии:

Первый	заместитель	главы	администрации	муниципального	образования	«Катангский	
район».

Секретарь комиссии:

Инспектор	 сектора	 по	 гражданской	 обороне	 и	 чрезвычайным	 ситуациям	
администрации	муниципального	образования	«Катангский	район».

Члены комиссии:

Заместитель	 по	 экономическим	 вопросам	 главы	 администрации	 муниципального	
образования	«Катангский	район».

Начальник	 отдела	 по	 управлению	 имуществом	 администрации	 муниципального	
образования	«Катангский	район».

Начальник	 отдела	 архитектуры,	 капитального	 строительства,	 землепользования,	
экологии	администрации	муниципального	образования	«Катангский	район».

Начальник	финансового	управления	 администрации	муниципального	образования	
«Катангский	район»;

Начальник	 юридического	 отдела	 администрации	 муниципального	 образования	
«Катангский	район»;

Глава	 сельского	 поселения	 муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 на	
территории	которого	возникла	чрезвычайная	ситуация.

    13                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       



Приложение	2
к	постановлению	администрации

муниципального	образования	
«Катангский	район»

от	17	марта	2023	года	№	93	–	п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся 

в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и 
утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования «Катангский район»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.	Комиссия	по	установлению	фактов	проживания	граждан	Российской	Федерации,	
иностранных	 граждан	 и	 лиц	 без	 гражданства	 в	 жилых	 помещениях,	 находящихся	 в	
зоне	 чрезвычайной	 ситуации,	 нарушения	 условий	 их	жизнедеятельности	 и	 утраты	 ими	
имущества	в	результате	чрезвычайной	ситуации	 (далее	 -	Комиссия)	является	постоянно	
действующим	 совещательным	 органом	 администрации	 муниципального	 образования	
«Катангский	район»	(далее	-	администрация	района),	созданным	в	целях	осуществления	
полномочий,	определенных	Федеральным	законом	от	21	декабря	1994	года	№	68	-	ФЗ	«О	
защите	населения	и	 территорий	от	чрезвычайных	 ситуаций	природного	и	 техногенного	
характера».

2.	Комиссия	в	своей	деятельности	руководствуется:
1)	 Конституцией	 Российской	 Федерации,	 федеральными	 законами	 и	 иными	

нормативными	 правовыми	 актами	 Российской	 Федерации,	 Иркутской	 области,	
муниципального	образования	«Катангский	район»;

2)	приказом	МЧС	России	от	10	декабря	2021	года	№	858	«Об	утверждении	Порядка
подготовки	и	 представления	 высшими	 исполнительными	 органами	

государственной	власти	субъектов	Российской	Федерации	документов	в	МЧС	России	для	
обоснования	предельного	объема	запрашиваемых	бюджетных	ассигнований	из	резервного	
фонда	Правительства	Российской	Федерации»;

3)	 методическими	 рекомендациями	 по	 порядку	 подготовки	 списков	 граждан,	
нуждающихся	в	получении	единовременной	материальной	помощи,	финансовой	помощи	
в	связи	с	утратой	ими	имущества	первой	необходимости,	единовременного	пособия	в	связи	
с	гибелью	(смертью)	члена	семьи	(включая	пособие	на	погребение	погибшего	(умершего)	
члена	 семьи)	 и	 единовременного	 пособия	 в	 связи	 с	 получением	 вреда	 здоровью	 при	
ликвидации	последствий	чрезвычайных	ситуаций	природного	и	техногенного	характера,	
утвержденными	Министерством	Российской	Федерации	по	делам	гражданской	обороны,	
чрезвычайным	 ситуациям	 и	 ликвидации	 последствий	 стихийных	 бедствий	 от	 03	 марта	
2022	года	№	2-4-71-7-11;

4)	настоящим	Положением.
II. ФУНКЦИИ И ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.	Основными	функциями	Комиссии	являются:
1)	установление	факта	проживания	 граждан	Российской	Федерации,	иностранных	

граждан	и	лиц	без	гражданства	(далее	-	граждане)	в	жилых	помещениях,	которые	попали	
в	зону	чрезвычайной	ситуации	на	территории	муниципального	образования	«Катангский	
район»	при	введении	режима	функционирования	чрезвычайной	ситуации;

2)	установление	факта	нарушения	условий	жизнедеятельности	граждан	в	результате	
чрезвычайной	ситуации;

3)	 установление	 факта	 утраты	 гражданами	 имущества	 первой	 необходимости	 в	
результате	чрезвычайной	ситуации.

4.	 Основанием	 для	 начала	 работы	 Комиссии	 является	 поступившее	 заявление	
гражданина,	в	том	числе	по	запросу	ОГКУ	«Центр	ГО	и	ЧС»	Иркутской	области	в	рамках	
рассмотрения	заявления,	поступившего	через	портал	государственных	услуг	Российской	
Федерации.

Заявление	 подается	 в	 Комиссию	 по	 установленной	 форме	 определенной	
постановлением	администрации	Иркутской	области	от	7	марта	2008	года	№	46	–	па	«Об	
утверждении	Положения	о	порядке	использования	бюджетных	ассигнований	резервного	
фонда	 Правительства	 Иркутской	 области»	 с	 приложенными	 копиями	 документов,	
подтверждающими	 факт	 постоянного	 проживания,	 в	 соответствии	 с	 перечнем,	

  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 14                                                                                                                 



определенным	постановлением	администрации	Иркутской	области	от	7	марта	2008	года	№	
46	–	па	«Об	утверждении	Положения	о	порядке	использования	бюджетных	ассигнований	
резервного	 фонда	 Правительства	 Иркутской	 области».	 Копии	 документов	 должны	
быть	 надлежащего	 качества,	 читаемые,	 без	 исправлений.	При	 поступлении	 документов	
в	 Комиссию	 проводится	 сверка	 копий	 с	 оригиналами	 документов,	 проставляется	
заверительная	запись.

5.	 Заявление	 в	 течение	 двух	 рабочих	 дней	 со	 дня	 поступления	 в	 Комиссию	
включается	 в	 график	 работы	для	 установления	факта	 постоянного	проживания,	 утраты	
имущества	первой	необходимости	и	нарушения	условий	жизнедеятельности.

6.	Комиссия	в	течение	пяти	рабочих	дней	со	дня	поступления	заявления:
1)	 рассматривает	 документы	 (сведения)	 заявителя,	 подтверждающие	 факт	

проживания	в	жилом	помещении,	находящемся	в	зоне	чрезвычайной	ситуации;
2)	в	случае	недостаточности	предоставленных	сведений,	запрашивает	необходимые	

документы	у	заявителя;
При	непредставлении	заявителем	в	установленный	срок	необходимых	документов	

(сведений),	факт	проживания	не	может	быть	установлен,	заявление	не	рассматривается,	о	
чем	заявитель	уведомляется	в	письменной	форме;

3)	 запрашивает	 сведения	 от	 федеральных	 органов	 исполнительной	 власти,	
органов	 государственной	 власти	Иркутской	 области,	 органов	 местного	 самоуправления	
сельских	поселений	муниципального	образования	«Катангский	район»	и	их	структурных	
подразделений,	 должностных	 лиц	 организаций	 и	 учреждений	 с	 целью	 уточнения	
документов	 (сведений),	 представленных	 гражданами	 в	 целях	 подтверждения	 факта	
проживании	граждан	в	жилых	помещениях,	находящихся	в	зоне	чрезвычайной	ситуации.

7.	Обследование	жилого	помещения	по	адресу,	указанному	в	заявлении,	проводится	
по	 месту	 расположения	 жилого	 помещения.	 Результаты	 обследования	 оформляются	
соответствующими	актами.

Обследование	жилого	помещения	может	быть	проведено	Комиссией	и	до	поступления	
заявления	 в	 администрацию	 района	 на	 основании	 муниципального	 правового	 акта,	
определяющего	территорию,	попавшую	в	зону	чрезвычайной	ситуации.

8.	Уведомление	заявителя	о	дате	прибытия	Комиссии	для	проведения	обследования	
осуществляется	секретарем	Комиссии	по	телефону,	указанному	в	заявлении.

9.	При	отсутствии	возможности	доступа	Комиссии	в	жилое	помещение	по	адресу,	
указанном	в	заявлении,	для	проведения	обследования	(в	том	числе	по	причине	отсутствия	
заявителя	на	момент	работы	Комиссии),	данный	факт	фиксируется	в	заключении	Комиссии	
с	 указанием	 даты,	 времени	 и	 фактов,	 которые	 послужили	 препятствием	 к	 проведению	
обследования,	 даты	 уведомления	 заявителя.	 Комиссией	 составляется	 заключение	 (в	 1	
экземпляре)	 о	 невозможности	 обследования	 жилого	 помещения,	 при	 необходимости	
заверенная	копия	которого	предоставляется	заявителю	в	течение	пяти	рабочих	дней.

10.	В	случае,	если	обследование	не	проведено	по	уважительной	причине,	решением	
Комиссии	 назначается	 дата	 повторного	 обследования	 жилого	 помещения.	 Заявитель	 о	
повторной	дате	проведения	обследования	Комиссией	уведомляется	секретарем	комиссии	
по	телефону,	указанному	в	заявлении.

11.	 Если	 обследование	 провести	 не	 представляется	 возможным	 по	 причинам,	
указанным	в	пункте	9	настоящего	Положения,	заявителю	не	может	быть	назначена	выплата	
единовременной	 материальной	 помощи	 и	 (или)	 финансовой	 помощи	 по	 следующим	
основаниям:

1)	 факт	 проживания	 заявителя	 в	 жилом	 помещении,	 указанном	 в	 заявлении,	
Комиссией	не	установлен;

2)	факт	нарушения	условий	жизнедеятельности	заявителя	в	результате	воздействия	
поражающих	факторов	источника	чрезвычайной	ситуации	Комиссией	не	установлен;

3)	 факт	 утраты	 имущества	 первой	 необходимости	 в	 результате	 воздействия	
поражающих	факторов	источника	чрезвычайной	ситуации	Комиссией	не	установлен.

12.	После	проведения	обследования	жилого	помещения	(с	фиксацией	фото	и	видео	
материалов)	 и	 на	 основании	 полученных	 сведений,	 указанных	 в	 пункте	 6	 настоящего	
Положения,	 актов	 обследования	 Комиссия	 проводит	 анализ	 на	 предмет	 установления	
фактов,	указанных	в	пункте	3	настоящего	Положения.

13.	 Комиссия	 анализирует	 полученные	 сведения	 и	 на	 основании	 собранных	 и	
представленных	 документов	 и	 материалов	 готовит	 заключение,	 которое	 определяет	
(устанавливает):

1)	 факт	 проживания	 в	 жилом	 помещении,	 находящемся	 в	 зоне	 чрезвычайной	

    15                                                                                 ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       



  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 16                                                                                                                 
ситуации,	по	каждому	лицу,	указанному	в	заявлении;

2)	нарушения	условий	жизнедеятельности	в	результате	чрезвычайной	ситуации;
3)	 факт	 утраты	 заявителем	 имущества	 первой	 необходимости	 в	 результате	

чрезвычайной	ситуации.
14.	Заключение	Комиссии	подписывается	всеми	членами	комиссии.
15.	 Заключение	Комиссии	 составляется	 в	 одном	 экземпляре,	 утверждается	 мэром	

муниципального	 образования	 «Катангский	 район»	 либо	 лицом,	 его	 замещающим,	 с	
расшифровкой	 подписи,	 проставлением	 даты	 и	 заверяется	 соответствующей	 печатью.	
Копия	заключения	Комиссии	представляется	заявителю	по	требованию.

16.	 В	 случае	 приостановления	 работы	 Комиссии	 на	 основании	 акта,	 принятого	
органом	 местного	 самоуправления,	 в	 результате	 воздействия	 поражающих	 факторов	
источника	чрезвычайной	ситуации,	препятствующих	установлению	фактов,	указанных	в	
пункте	3	настоящего	Положения,	дата	обследования	назначается	после	возобновления	ее	
работы.

17.	 На	 основании	 заключений	 Комиссии	 администрация	 муниципального	
образования	«Катангский	район»	готовит	пакет	документов	в	Правительство	Иркутской	
области	в	соответствии	с	постановлением	администрации	Иркутской	области	от	7	марта	
2008	года	№	46	-	па	«Об	утверждении	Положения	о	порядке	использования	бюджетных	
ассигнований	резервного	фонда	Правительства	Иркутской	области».

В	случае	поступления	запроса	от	ОГКУ	«Центр	ГО	и	ЧС»	Иркутской	области	в	рамках	
рассмотрения	заявления,	поступившего	через	портал	государственных	услуг	Российской	
Федерации	заключение	Комиссии	 (скан-образ	документа)	направляется	в	ОГКУ	«Центр	
ГО	и	ЧС»	Иркутской	области	для	принятия	решения	о	назначении	выплаты	либо	отказе	в	
ее	предоставлении.

III. КРИТЕРИИ УСТАНОВЛЕНИЯ ФАКТА ПРОЖИВАНИЯ 
ГРАЖДАН В ЖИЛОМ ПОМЕЩЕНИИ, НАХОДЯЩЕМСЯ 

В ЗОНЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ
18.	Факт	проживания	граждан	от	14	лет	и	старше	в	жилых	помещениях,	которые	

попали	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 при	 введении	 режима	 функционирования	
чрезвычайной	ситуации	устанавливается	 решением	Комиссии	на	 основании	 следующих	
критериев:

1)	 гражданин	зарегистрирован	по	месту	жительства	в	жилом	помещении,	которое	
попало	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 при	 введении	 режима	 функционирования	
чрезвычайной	ситуации;

2)	гражданин	зарегистрирован	по	месту	пребывания	в	жилом	помещении,	которое	
попало	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 при	 введении	 режима	 функционирования	
чрезвычайной	ситуации;

3)	 имеется	 судебное	 решение	 об	 установлении	 факта	 проживания	 гражданина	 в	
жилом	помещении,	которое	попало	в	зону	чрезвычайной	ситуации.

Факт	проживания	детей	в	возрасте	до	14	лет	в	жилых	помещениях,	находящихся	в	
зоне	чрезвычайной	ситуации,	устанавливается	решением	Комиссии,	если	установлен	факт	
проживания	в	жилом	помещении,	находящемся	в	 зоне	чрезвычайной	ситуации,	хотя	бы	
одного	из	родителей	(усыновителей,	опекунов),	с	которым	проживает	ребенок.

IV. КРИТЕРИИ УСТАНОВЛЕНИЯ ФАКТОВ НАРУШЕНИЯ УСЛОВИЙ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

19.	На	основании	приказа	МЧС	России	от	30	декабря	2011	года	№	795	«Об	утверждении	
Порядка	установления	факта	нарушения	условий	жизнедеятельности	при	аварии	на	опасном	
объекте,	включая	критерии,	по	которым	устанавливается	указанный	факт»	(далее	-	приказ	
№	795)	факт	нарушения	условий	жизнедеятельности	заявителя	в	результате	воздействия	
поражающих	 факторов	 источника	 чрезвычайной	 ситуации	 устанавливается	 Комиссией	
исходя	из	следующих	критериев:

1)	невозможность	проживания	граждан	в	жилых	помещениях;
2)	 невозможность	 осуществления	 транспортного	 сообщения	 между	 территорией	

проживания	 граждан	 и	 иными	 территориями,	 где	 условия	 жизнедеятельности	 не	 были	
нарушены;

3)	нарушение	санитарно-эпидемиологического	благополучия	граждан.
Факт	 нарушения	 условий	 жизнедеятельности	 при	 чрезвычайной	 ситуации	

устанавливается	 по	 состоянию	 хотя	 бы	 одного	 из	 показателей	 указанных	 критериев,	
характеризующему	невозможность	проживания	граждан	в	жилых	помещениях.



    17                                                                               ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                       
20.	Критерий	невозможности	проживания	граждан	в	жилых	помещениях	оценивается	

по	следующим	показателям	состояния	жилого	помещения,	характеризующим	возможность	
или	невозможность	проживания	в	нем:

1)	состояние	здания	(помещения);
2)	 состояние	 инженерной	 инфраструктуры	 здания	 (помещения)	 (теплоснабжения,	

водоснабжения,	электроснабжения).
21.	 Состояние	 здания	 (помещения)	 определяется	 визуально.	 Невозможность	

проживания	 гражданина	 в	 жилых	 помещениях	 констатируется,	 если	 в	 результате	
чрезвычайной	ситуации	поврежден	или	частично	разрушен;

1)	хотя	бы	один	из	следующих	конструктивных	элементов	здания:	фундамент,	стены,	
перегородки,	перекрытия,	полы,	крыша;

2)	тепловой	контур	здания	(помещения):	окна	и	двери,	печное	отопление;
3)	электрооборудование.
22.	Невозможность	проживания	гражданина	в	жилых	помещениях	констатируется,	

если	в	результате	чрезвычайной	ситуации	более	суток	прекращено	теплоснабжение	и	(или)	
водоснабжение	и	 (или)	 электроснабжение	жилого	 здания	 (помещения),	 осуществляемое	
до	чрезвычайной	ситуации.

23.	 Критерий	 невозможности	 осуществления	 транспортного	 сообщения	 между	
территорией	проживания	граждан	и	иными	территориями,	где	условия	жизнедеятельности	
не	были	нарушены,	оценивается	путем:

1)	определения	наличия	и	состава	общественного	транспорта	в	районе	проживания	
гражданина;

2)	 определения	 возможности	 функционирования	 общественного	 транспорта,	
осуществляемого	до	чрезвычайной	ситуации.

24.	Невозможность	осуществления	транспортного	сообщения	констатируется,	при	
наличии	абсолютной	невозможности	функционирования	общественного	и	(или)	личного	
транспорта	между	территорией	проживания	граждан	и	иными	территориями,	где	условия	
жизнедеятельности	не	были	нарушены.

25.	 Критерий	 нарушения	 санитарно-эпидемиологического	 благополучия	 граждан	
оценивается	инструментально	уполномоченными	организациями.	Нарушение	санитарно-
эпидемиологического	 благополучия	 гражданина	 констатируется,	 если	 в	 районе	 его	
проживания	в	результате	чрезвычайной	ситуации	произошло	 загрязнение	атмосферного	
воздуха,	воды,	почвы	загрязняющими	веществами,	превышающее	предельно	допустимые	
концентрации.

V. КРИТЕРИИ УСТАНОВЛЕНИЯ ФАКТОВ УТРАТЫ ИМУЩЕСТВА 
ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ

26.	 Под	 имуществом	 первой	 необходимости	 понимается	 установленный	
минимальный	 набор	 непродовольственных	 товаров	 общесемейного	 пользования,	
необходимых	для	 сохранения	 здоровья	 человека	 и	 обеспечения	 его	жизнедеятельности,	
включающий	в	себя:

1)	 предметы	 для	 хранения	 и	 приготовления	 пищи	 -	 холодильник,	 газовая	 плита	
(электроплита)	и	шкаф	для	посуды;

2)	предметы	мебели	для	приема	пищи	-	стол	и	стул	(табуретка);
3)	предметы	мебели	для	сна	-	кровать	(диван);
4)	предметы	средств	информирования	граждан	-	телевизор	(радио);
5)	предметы	 средств	водоснабжения	и	отопления	(в	случае
отсутствия	централизованного	водоснабжения	и	отопления)	-	насос	для	подачи	воды,	

водонагреватель	и	отопительный	котел	(переносная	печь).
27.	 Факт	 утраты	 имущества	 первой	 необходимости	 устанавливается	 решением	

Комиссии	исходя	из	следующих	критериев:
1)	 частичная	 утрата	 имущества	 первой	 необходимости	 -	 приведение	 в	 результате	

воздействия	поражающих	факторов	источника	чрезвычайной	ситуации	части	находящегося	
в	 жилом	 помещении,	 попавшем	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 имущества	 первой	
необходимости	 (не	 менее	 3	 предметов	 имущества	 первой	 необходимости)	 в	 состояние,	
непригодное	для	дальнейшего	использования;

2)	 полная	 утрата	 имущества	 первой	 необходимости	 -	 приведение	 в	 результате	
воздействия	поражающих	факторов	источника	чрезвычайной	ситуации	всего	находящегося	
в	 жилом	 помещении,	 попавшем	 в	 зону	 чрезвычайной	 ситуации,	 имущества	 первой	
необходимости,	указанных	в	пункте	28	настоящего	Положения,	в	состояние,	непригодное	
для	дальнейшего	использования.



  ‘‘МВ’’ № 33/2023                                                                                 18                                                                                                                 
28.	При	определении	степени	утраты	имущества	первой	необходимости	учитывается	

утрата	предметов	имущества	первой	необходимости	каждой	категории	однократно.
VI. ПРАВА КОМИССИИ

29.	Комиссия	в	пределах	своей	компетенции	имеет	право:
1)	обращаться	к	гражданам,	подавшим	заявление,	указанное	в	пункте	4	настоящего	

Положения,	с	целью	оказания	содействия	Комиссии	в	сборе	документов	и	иных	сведений	
о	месте	их	проживания	в	жилых	помещениях,	находящихся	в	зоне	чрезвычайной	ситуации;

2)	заслушивать	на	своих	заседаниях	представителей	органов	местного	самоуправления	
сельских	 поселений	 муниципального	 образования	 «Катангский	 район»,	 организаций	 и	
учреждений,	граждан,	подавших	заявление,	указанное	в	пункте	4	настоящего	Положения,	
по	вопросам,	относящимся	к	предмету	ведения	Комиссии;

3)	 привлекать	 для	 участия	 в	 своей	 работе	 представителей	 органов	 местного	
самоуправления	сельских	поселений	муниципального	образования	«Катангский	район»	и	
организаций	по	согласованию	с	их	руководителями.

Постоять за свою страну и близких может каждый мужчина.
	 Встаньте	 плечом	 к	 плечу	
с	 бойцами,	 защитниками	
нашей	 Родины,	 записавшись	
на	 службу	 по	 контракту.	
Это	 большой	 заработок,	
компенсации	на	 оплату	жилья,	
отсрочки	по	кредитам	и	другие	
преимущества.
 Подробности	ищите	на	сайте	
службапоконтракту.рф	 или	 на	
горячей	линии	по	номеру	117.
	 Также	 можно	 обратиться	 к	
специалисту	 ВУС,	 Фарковой	
Ирине	 Львовне,	 тел.:	
8(39560)21496,	 администрация	
Ербогаченского	 МО.	 При	 себе	
иметь	паспорт,	военный	билет.

 О	 дополнительных	 льготах	 и	 гарантиях	 проконсультируют	 в	 администрации	
Ербогаченского	МО	и	администрации	МО	«Катангский	район»	Инешина	Юлия	Олеговна	
тел:	8(39560)21-1-51.

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский	 отдел	
Муниципального	 казенного	 учреждения	 культуры	
«Катангская	централизованная	библиотечная	система»	
Рукописи,	 рисунки	 и	фотографии	 не	 рецензируются	 и	
не	возвращаются.	Мнение	авторов	может	не	совпадать	с	

мнением	редакционно-издательского	отдела.	
Перепечатка	 и	 любое	 использование	 материалов	
возможны	 только	 с	 письменного	 разрешения	
редакционно-издательского	отдела.
Учредитель: Администрация	МО	«Катангский	район»
Адрес	издателя:	Иркутская	область,	Катангский	район,	
с.	Ербогачен,	ул.	Увачана,	д.	12а.	
Телефон:	 8(39560)21-1-71;	 адрес	 электронной	 почты:	
vestkatanga@yandex.ru
Печатное	 средство	 массовой	 информации	
распространяется	бесплатно.
Дата печати: 09 июня 2023года. 
Тираж: 16 экз.


